



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 11. december 2020

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 271 (MOF alm. del) stillet den 13. november 2020 efter ønske fra Egil Hulgaard (KF).

Spørgsmål nr. 271

"Hvad vil ministeren gøre for at flere danskere bruger naturen?"

Svar

Det er regeringens ambition at få flere danskere ud i naturen. Jo bedre, vi kender vores natur, jo bedre passer vi på den. Samtidig kan naturen give os store oplevelser, styrke livskvaliteten og forbedre folkesundheden.

Regeringen har blandt andet gjort det muligt at slå sit telt op i endnu flere af statens skove, og i foråret 2020 blev der lanceret en opgraderet version af Udinaturen.dk, så formidling af naturtilbud er endnu bedre.

Vi har i Danmark gode muligheder for at tage ud i vores natur. For at få endnu flere ud i naturen er det vigtigt, at vi fortæller folk om de muligheder, der findes, og at vi har fokus på at give folk oplevelser i naturen.

Med aftalen om Sommer i vores natur mellem regeringen, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet fra juni 2020 blev der afsat i alt 19,2 mio. kr. til blandt andet at styrke formidlingen af danske naturperler og den landsdækkende guide, udinaturen.dk, hvor man på et samlet kort kan finde informationer om alt fra ruter og faciliteter som toiletter, p-pladser til shelters og badesteder. Der er samtidig sket en opgradering af stier, veje og andre faciliteter i de statslige naturområder. Der er oprettet over 80 nye primitive overnatningspladser, hvor familier og smågrupper kan slå telte op.

Med aftalen har vi også sikret en ekstra indsats for, at sårbare grupper kan komme ud i naturen. Blandt andet ved at give en række tilbud til sommeroplevelser og lettere adgang til naturen til mennesker med handicap, psykisk sårbare grupper og til personer på landets krisecentre sammen med deres pårørende.

De kommende naturnationalparker skal være med til at styrke natur og biodiversitet og samtidig give mere spændende naturoplevelser.

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum